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FECHA/DATE 22-11-21  EDICIÓN/EDITION 11 
 

CODIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE 99 

DESCRIPCIÓN PRODUCTO  / 
PRODUCT DESCRPITION 

ROLLITOS PRIMAVERA 4 unid  12e x 225g  
(200g + 25g salsa agridulce) 

FAMILIA / FAMILY ROLLITO 

SUBFAMILIA / SUBFAMILY ROLLITOS CON CARNE 

PESO NETO UNITARIO / UNIT NET WEIGHT 2,7 kg 

MARCA / BRAND MAHESO 
 

 

PRESENTACIÓN / PRESENTATION 

Caja con 12 estuches de rollito primavera de 225 g cada uno (200 g rollitos + 25 g salsa 
agridulce). 

-- 

Box with 12 cases of Spring rolls, 225 g each case (200 g of Spring roll + 25 g of sweet and 

sour sauce). 
 

COMPOSICIÓN CUALITATIVA / QUALITATIVE COMPOSITION 

ROLLITO DE MEZCLA DE VEGETALES Y CARNE CON SALSA AGRIDULCE. PLATO PREPARADO 

ULTRACONGELADO.  

 

Ingredientes: Mezcla de vegetales (46%) (col, zanahoria, cebolla), agua, harina de trigo, 
cerdo* (8%),  sal, aceite de girasol, salsa de soja (contiene gluten), potenciador del sabor 

(glutamato monosódico), aroma (contiene gluten), caldo concentrado de pollo, especias y 

azúcar. *Carne separada mecánicamente de cerdo. 

Salsa agridulce: Tomate, azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre, agua, sal, almidón 

modificado, estabilizadores (goma guar, goma xantana), especias (contiene apio) y 
conservadores (sorbato potásico, E 211). Consultar trazas de alérgenos. 

 

ALÉRGENOS 

Contiene gluten, soja y apio  

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: leche, huevo, pescado, 
crustáceos, moluscos, frutos de cáscara y mostaza. 

-- 

 

VEGETABLES AND MEAT MIXED ROLL WITH SANDWICH SAUCE. DEEP - FROZEN PREPARED 

DISH. 

 

Ingredients: Vegetable mix (46%) (cabbage, carrot, onion), water, wheat flour, pork* (8%), 
salt, sunflower oil, soy sauce (contains gluten), flavor enhancer (monosodium glutamate), 

flavoring (contains gluten), concentrated chicken broth, spices and sugar. * Mechanically 

separated pork meat. 

Sweet and sour sauce: Tomato, sugar, glucose and fructose syrup, vinegar, water, salt, modified 

starch, stabilizers (guar gum, xanthan gum), spices (contains celery) and preservatives 
(potassium sorbate, E 211). Consult traces of allergens. 

 

ALLERGENS 

Contains gluten, soy and celery 

This product has been produced in a factory that uses: milk, eggs, fish, crustaceans, 
molluscs, nuts and mustard. 
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PREPARACIÓN / COOKING INSTRUCTIONS 

No es necesario descongelar.  

Freír directamente en sartén o freidora, en abundante aceite bien caliente (180°C) durante 5 a 6 

minutos. 

Salsa agridulce: Descongelar la bolsita de salsa bajo el agua del grifo (preferentemente caliente) 

-- 
 

It is not necessary to defrost. 

Fry directly in a frying pan or deep fryer, in plenty of very hot oil (180°C) for 5 to 6 minutes. 

Sweet and sour sauce: Thaw the sauce sachet under water tap (preferably hot) 

 

 
CONSERVACIÓN / CONSERVATION 

A -18°C: Ver fecha de consumo preferente.  

Una vez descongelado no volver a congelar. 

Plato preparado ultracongelado 

 

At -18°C: See best before date. 

Once defrosted, do not refreeze. 

Deep-frozen prepared dish. 

 

 
VALORES NUTRICIONALES / NUTRITIONAL FACTS 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

MEDIA
100g                                        

Porción: 2 rollitos 

(100 g)+1/2 paquete 

salsa (12,5 g)

% IR*

Valor energético (Kj/Kcal) 445/106 508/121 6%

Grasas (g) 1,9 1,9 3%

    de las cuales saturadas (g) 0,3 0,3 2%

Hidratos de carbono (g) 18 22 8%

    de los cuales azúcares (g) 4,4 8 8%

Fibra alimentaria (g) 2,2 2,2 -

Proteínas (g) 3,4 3,4 7%

 Sal  (g) 0,50 0,63 10%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 2 porciones aproximadamente.  
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ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS / MICROBIAL HAZARDS 

 

         
valor        

objetivo 
valor 

máximo unidades 

Enterobacterias < 1000 10000 ufc/g  

Clostridium perfringens   < 10  100 ufc/g  

Escherichia coli                             < 10  100 ufc/g  

Salmonella                     No detectado/25g No detectado/25g  - 

Listeria monocytogenes < 10  100 ufc/g  

 
 

OTRAS CARACTERÍSTICAS/ OTHERS FEAUTURES 

 

Posibles declaraciones: 

 
 SIN GRASAS HIDROGENDAS 

 SIN ACEITE DE PALMA 
 

Peso aproximado del rollito: 50 g. 

4 rollitos/estuche aprox. 
 

Vida util: 18 meses 
 

-- 
 

Possible claims: 

 
 NO HYDROGENATED FATS 

 NO PALM OIL 
 

Approximate weight of the roll: 50 g. 

4 rolls/case approx. 
 

Shelf life: 18 months 
 

El pack debe incluir: / Packaging information: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
Elaborado, revisado y aprobado por: 
Prepared, reviewed and approved by: 

Depto. Calidad/Quality Departement 
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